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احتمال ابطال مصوبه دولت 
درباره افزایش حقوق

عضو هیأت رئیسه مجلس با بیان این كه حكم 
ــرای افــزایــش حقوق كارمندان،  قطعی قــانــون ب
400 هـــزار تومان به علاوه 10 درصــد اســت، گفت: 
ــرای ایـــن مــصــوبــه نـــدارد  ــت چــــاره ای جــز اجــ دولـ
و نــمــی تــوانــد بــر اســــاس بـــرداشـــت شــخــصــی یا 

استنكاف این موضوع را اجرایی نكند.
ــارس، علی اصغر یوسف نژاد عضو  ــزارش ف به گ
هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با شبكه خبر درباره ابطال احكام ضریب حقوق 
كارمندان گفت قطعا در خصوص اجرای افزایش 
حقوق كارمندان دولت و عدم استنكاف به این 
مصوبه قانونی ورود كرده و با مسببین برخورد 
می كنیم این در حالی است كه طی روزهای هفته 
جاری نمایندگان مجلس بارها در این خصوص 

به دولت تذكر داده اند.
یــوســف نــژاد تصریح كــرد: قــرار اســت روز شنبه 
در جلسه هیأت رئیسه مجلس موضوع ابطال 
احكام حكم قانونی افزایش حقوق كارمندان را 

بررسی كنیم.
وی گفت: افزایش حقوق كارمندان دولت طبق 
مصوبه مجلس شورای اسلامی باید قطعا و حتما 

اجرا شود و دولت هم آن را قبول دارد.

ورود دیوان محاسبات
 همچنین رئیس دیــوان محاسبات از برگزاری 
نشستی بــرای حــل و فصل افــزایــش حقوق ها 
خبر داد و گفت: تفاوت و انحرافاتی در زمینه 
افزایش 1۸ درصــدی حقوق بازنشستگان برای 
همسان سازی و اعمال افزایش 400 هزار تومانی 
و ضریب 10 درصدی به حقوق كاركنان وجود دارد.

عــادل آذر با اشــاره به پیگیری موضوع افزایش 
حقوق ها در دیوان محاسبات گفت: پس از آنكه 
دولــت بخشنامه ای در خصوص احكام مرتبط 
با افزایش حقوق ها براساس بودجه سال ۹۸ 
صادر كرد، ابهاماتی از سوی حسابرسان دیوان 

ح شد. محاسبات و برخی نمایندگان مطر
رئیس دیــوان محاسبات كل كشور با اشــاره به 
نامه نگاری حاجی بابایی با دیــوان محاسبات، 
اظهار كرد: با دریافت نامه و ابهامات پیش آمده، 
بخشنامه های دولت مورد بررسی قرار گرفت و به 
این جمع بندی رسیدیم كه تفاوت و انحرافاتی در 
زمینه افزایش 1۸ درصدی حقوق بازنشستگان 
بــرای همسان سازی و اعمال افزایش 400 هزار 
تومانی و ضریب 10 درصــدی به حقوق كاركنان 

وجود دارد.
وی تاكید كرد: در نامه ای عنوان شد كه نشست 
سه جانبه بین سازمان امور استخدامی، دیوان 
محاسبات كل كشور و نمایندگان مجلس برگزار 
شود تا ابهامات و اختلافات رفع و رجوع شود، 
پس از آن كه به فرمول واحد در زمینه افزایش 
 حقوق ها رسیدیم احكام اجرایی صــادر و ابلاغ 

شود.
رئیس دیــوان محاسبات مجلس در خصوص 
زمان تعیین و تكلیف افزایش حقوق ها بیان كرد: 
منتظر پاسخ معاون رئیس جمهور هستیم. اگر 
آقایان همكاری كنند حداكثر تا پایان اردیبهشت  

می توانیم به جمع بندی برسیم.

مردم  طلای آب  شده 
خریداری نكنند

 مدیركل استاندارد تهران با اشــاره به امكان 
تقلب در طلای آب  شده، گفت: طلای آب شده 
به هیچ وجه مورد تأیید سازمان ملی استاندارد 
ایران نیست و مردم برای سرمایه گذاری طلای 

آب شده خریداری نكنند.
ــزارش روابط عمومی اداره كـــل استاندارد  به گ
استان تهران، محمودرضا طاهری در بازدید از 
واحدهای طلاسازی در تهران اظهار كرد: با توجه 
خ طلا و استقبال گسترده  به افزایش ناگهانی نر
مردم برای سرمایه گذاری در این صنعت، خرید 
و فروش طلای آب  شده بین عوام مرسوم شده 
كــه تنها مصنوعات طــلای دارای كد  از آنجا  و 
شناسایی از سوی این اداره كل معتبر و قانونی 
است، ضرر و زیان ناشی از معاملات طلای آب  
شده متوجه خود خریدار است و از لحاظ قانونی 

امكان پیگیری و جبران زیان آن وجود ندارد.
مدیركل استاندارد تهران كه به منظور بررسی 
از  طــلا  تولیدكنندگان  مشكلات  و  چالش ها 
ــرد، ادامـــه داد:  ــد طــلاســازی بــازدیــد ك چند واح
بــراســاس بــررســی هــای بــه عــمــل آمــده، معمولا 
عیار طلای آب شده كه در آزمایشگاه هایی غیر 
از آزمایشگاه های همكار استاندارد عیارسنجی 
می شوند، دارای مغایرت بوده و مردم عادی تنها 
حین فروش آن و با آزمون مجدد توسط خریدار، 

متوجه این تقلب و ضرر می شوند.

دستمزد تمام كاركنان مشمول قانون كار در اردیبهشت باید با اعمال حق مسكن 
1۶0 هزار تومانی پرداخت شود؛ ۶0 هزار تومان از این مبلغ، مربوط به مابه التفاوت حق 
مسكن فروردین  است. به گزارش مهر، پس از مصوبه سال گذشته شورای عالی كار 
مبنی بر افزایش حق مسكن كارگران و كاركنان مشمول قانون كار، حق مسكن از 40 

هزار تومان به صد هزار تومان افزایش یافت. اما اجرای این مصوبه شورای عالی كار 
منوط به تأیید و تصویب در هیأت دولت بود كه دهم اردیبهشت  از سوی معاون 
اول رئیس جمهور ابلاغ شد تا كمك هزینه مسكن تمام كاركنان مشمول قانون 
كار از حقوق اردیبهشت با رقم صد هزار تومان پرداخت شود. ابلاغیه معاون اول 

رئیس جمهور عطف به ماسبق شده و صراحتا اعلام گردیده كه حق مسكن باید از 
فروردین اعمال شود؛ بنابراین تمام كارفرمایان مكلف هستند علاوه بر پرداخت حق 
مسكن به میزان صد هزار تومان در حقوق اردیبهشت ، مابه التفاوت ۶0 هزار تومانی 

كمك هزینه مسكن فروردین را نیز به نیروی كار خود پرداخت كنند.

كارگران باید برای اردیبهشت ۱۶۰ هزار تومان حق مسكن دریافت كنند

یزی شده و بی وقفه برای   رهبر معظم انقلاب در دیدار مسؤولان نظام یكی از وظایف اساسی دولت و دیگر قوا را »تلاش برنامه ر
امین محمودی

گروه اقتصاد

خودكفایی به ویژه در زمینه كشاورزی« خواندند و  بخش كشاورزی را دارای اولویت دانستند و گفتند: این بخش، هم از جهت تأمین 
مواد غذایی و هم از جهت سهم اشتغال، بسیار مهم است و باید با احداث صنایع تبدیلی در روستاها و برطرف كردن مشكل فروش 
محصولات كشاورزی روستاییان، به آن توجه كامل كرد، چراكه در پیشرفت و قدرت كشور بسیار مؤثر خواهد بود. ایشان گفتند: 

»یك نكته مهم در مساله اقتصاد كشور، اولویت بخش كشاورزی است... 
اگر چنانچه به مساله كشاورزی پرداخته بشود و مساله روستاها و مشكلات روستاها و بردن كارخانه های تبدیلی و صنایع تبدیلی به روستاها و برطرف 
یادی خواهد كرد به پیشرفت اقتصاد؛ اهمیت  كردن مشكلات فروش كالاها به وسیله روستاییان را اگر چنانچه دنبال بكنید، به نظر من، كمك بسیار ز

بخش كشاورزی از اینجا معلوم می شود.
 گاهی اوقات خبر تعطیلی بعضی از واحدهای تولیدی كشاورزی به گوش می رسد كه خیلی خبر تلخی است هر موردی كه انسان می شنود. كارهای مهمی در 

ح كنیم؛ یعنی وقت مان كم است.«  این زمینه باید انجام بگیرد كه من یادداشت كرده ام و دیگر لزومی ندارد اینجا مطر

جام جم ظرفیت های بخش کشاورزی در جهش اقتصادی ایران و علل غفلت از آن را 
بررسی می کند

زمین اصلی بازی ایران
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نبض اقتصاد

 كاهش سهم اشتغال بخش كشاورزی

در دو دهه اخیر، سهم بخش كشاورزی از كل اشتغال كشور به طور مستمر كاهش 
پیدا كرده است. در حالی كه دو دهه قبل 25 درصد شاغلان ایران در بخش كشاورزی 
مشغول به كار بودند، اكنون این رقم به كمتر از 1۸درصد كاهش یافته است. در مقابل، 
سهم بخش خدمات كه بخش غیرمولد اقتصاد محسوب می شود، سال به سال بیشتر 
شده به طوری كه در دو دهه اخیر سهم بخش خدمات از اشتغال كشور از 43 درصد به 
50 درصد افزایش یافته است. با توجه به ثبات نسبی سهم 30 درصدی بخش صنعت 
از اشتغال كشور، این طور می توان گفت كه بخش خدمات كه بخش غیرمولد است، 
جای بخش مولد كشاورزی را در اقتصاد ایران گرفته است. در سال ۹7 تعداد شاغلان 
در بخش كشاورزی چهار میلیون و 213 هزار نفر، شاغلان بخش صنعت هفت میلیون 

و ۶27 هزار و شاغلان بخش خدمات 11 میلیون و ۹۶۸ هزار نفر بوده اند.
علت كاهش اشتغال بخش كشاورزی، كم توجهی دولت ها و برنامه ریزان بوده است، 
چراكه اكثر تسهیلات و مشوق های مالی و غیرمالی دولت و بانك ها به سمت بخش 
خدمات رفته و بخش كشاورزی سال به سال مورد بی توجهی بیشتری قرار گرفته است.
اكنون هم این وضع، كاملا آشكار است. مثلا برای یك شركت كه در كار واردات كالا باشد، 
بانك ها به راحتی وام می دهند اما برای راه اندازی یك بنگاه كشاورزی، بانك ها تمایلی به 
همكاری ندارند.  آمار هم نشان می دهد سهم بخش كشاورزی از تسهیلات بانكی در 

دو دهه اخیر یک سوم شده است.

ین ضربه را به بخش كشاورزی می زنند دلالان بیشتر
محمد شفیع ملک زاده، رئیس نظام صنفی كشاورزی و منابع طبیعی 
كشور گفت: مقام معظم رهبری به درستی به اولویت داشتن بخش 
كشاورزی اشــاره داشتند چراكه در سال رونق تولید، مسئولین از 
ظرفیت روستاها غافل شده اند.  این در حالی است كه بیشترین 
تولید در بخش كشاورزی در حوزه روستاها صورت می گیرد، ولی به 
دلیل همین غفلت در 40 سال گذشته شاهد مهاجرت شدید روستاییان به شهرها بوده ایم 

به طوری كه نسبت شهریان به روستاییان برعكس شده است.
رئیس نظام صنفی كشاورزی و منابع طبیعی كشور با بیان این كه مسائل پس از تولید 
 نادیده گرفته می شوند، اظهار كرد: به عنوان مثال اگر می توانستیم 

ً
بخش كشاورزی عمدتا

 با اشتغال زایی 
ً
در روستاها، صنایع تبدیلی و تكمیلی و فــرآوری را توسعه دهیم طبیعتا

گسترده در كشور، كاهش مهاجرت و تأمین امنیت غذایی روبه رو می شدیم یا حتی جلوی 
هدررفت محصولات كشاورزی گرفته می شد و این محصولات را به صورت خام فروشی به 
بازار عرضه نمی كردیم چون در وضعیت فعلی درآمد آنچنانی هم برای تولیدكننده نمی ماند 

و هم برای اقتصاد كشاورزی این تولیدات، ارزش چندانی ندارد.
ملک زاده گفت: بنابراین وظیفه دولت در بخش صنایع تبدیلی بخش كشاورزی این است 
برای سرمایه گذارانی كه در این مسیر می خواهند ورود كنند   مسیر مجوزگیری را كوتاه   و 
بروكراسی طولانی مدت اخذ مجوز را حذف نماید. وی افزود: حتی دولت می تواند جهت 
حمایت از تولیدات كشاورزی، تسهیلات كم بهره و یا بی بهره به   این بخش اعطا كند. در 
بحث مواد اولیه در صورت لزوم نیاز است كه دولت با اختصاص ارز دولتی به آنها زمینه 
واردات را فراهم كند تا سرمایه گذاران ترغیب به تولید شده و بتوانیم در زمینه امنیت 
غذایی خودكفا شده، اشتغال زایی به وجود آورده و شاهد مهاجرت معكوسی به روستاها 
باشیم.  ملک زاده گفت: بیشترین ضربه ای كه تاكنون به تولیدكنندگان بخش كشاورزی 
واردشده، این است كه 15 درصد درآمد این بخش در اختیار دلالان قرار می گیرد و در تنظیم 
محصولات اساسی، نظارتی نمی شود چون بعد از تولید، تولیدكنندگان این بخش را رها 

كرده و فكری برای صنایع تبدیلی آن و صادرات بخش كشاورزی نمی كنیم.
 
ً
وی در خصوص احیای وزارت بازرگانی تصریح كرد: تا سال ۹0 كه این وزارتخانه برقرار بود عمدتا

به فكر حمایت از تولیدات داخلی نبوده و دغدغه واردات داشت و منافع وارداتچی ها را دنبال 
می كرد به همین دلیل قانون تمركز تصویب شد هرچند كه این قانون نیز به درستی انجام 
نمی شود. ملک زاده در پایان گفت: در كنار ابزارها و امكانات لازم، وزارت جهاد كشاورزی باید 
اختیارات تام داشته باشد تا نظارت صحیحی بر تنظیم بازار كالاهای اساسی صورت گیرد 

و شاهد بی بندوباری در این زمینه نباشیم و این نهاد بتواند به درستی پاسخگو باشد.

مخالفان خودكفایی كشاورزی چه كسانی هستند!
رهبر معظم انقلاب در دیدار با مسؤولان نظام، اشاره ای به برخی رویكردها در مخالفت 

با خودكفایی كشاورزی كردند. 
مروری بر مواضع مسؤولان در سال های اخیر نشان می دهد عیسی كلانتری وزیر جهاد 
كشاورزی دولت های سازندگی و اصلاحات كه اكنون رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
در دولت دوازدهم است، بیشترین مواضع را در مخالفت با خودكفایی داشته است. مثلا 
در حالی كه یكی از توفیقات دولت یازدهم خودكفایی ایران در تولید گندم بود، كلانتری 
بیان كرد كه »خودكفایی گندم نمی تواند در شرایطی كه ایران با محدودیت منابع آبی و 
بحران روبه روست، افتخارآفرین باشد.« او همچنین در سال های اخیر درباره خودكفایی 
در بخش كشاورزی این طور گفته است: »امــروز صحبت از خودكفایی نادرست است. 
كشور كشاورزی نیستیم؛ یعنی برای توسعه اقتصادی نباید روی كشاورزی برنامه ریزی 
كنیم....برای نوشتن برنامه ششم دوباره موضوع خودكفایی را به میان كشیدند كه من 
برگشتم به آقای نوبخت گفتم تو را به دین و ایمانت بگو این »مزخرفات« را كنار بریزند.«

ضربه به كشاورزی با احیای وزارت بازرگانی
محمدباقر ســعــادت،   عضو كمیسیون 
ــاورزی مــجــلــس گــفــت: فــرمــایــشــات  كـــشـ
رهبری به حق است و ما اگر بخواهیم از 
وضعیت فعلی برون رفت داشته باشیم 
باید بــه بخش كــشــاورزی توجه اساسی 
داشته باشیم، به همین دلیل اگر موانعی در تولید محصولات 
كشاورزی وجــود دارد باید توسط همه دستگاه های كشور از 

جمله مجلس و نهادهای دولتی مرتفع گردند.
وی   در خصوص احیای وزارت بازرگانی افــزود: وزارت بازرگانی 
وزارت واردات است و به شخصه با احیای آن مخالف هستم چون 
خودكفایی در بخش كشاورزی را هدف قرار گرفته و دلیلی ندارد 
هزینه ای هنگفت و چند هزار میلیاردی را به كشور تحمیل كنیم.

بانک ها زمینه ساز رونق تولید در بخش كشاورزی شوند
كشاورزی  كمیسیون  اكــبــری، عضو  علی 
خ ارز به خوبی  مجلس گفت: با افزایش نر
نشان داده شد كه تولیدات محصولات 
كشاورزی توانایی رقابت پذیری را داشته 
و می توانند برای خود بازار ایجاد كرده و در 
فضای كسب وكار فعالیت مناسبی داشته و صادرات داشته 

باشند.
وی افزود: در زمینه كالاهای استراتژیک، بخش كشاورزی بخش 
تاثیرگذاری است ولی با این حال مشكلات زیادی نیز در سر راه 
رونق تولید در این بخش همواره وجود دارد كه از مهم ترین آنها 

می توان به بانک ها اشاره كرد.
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی گفت: كشاورزان 
كه از تسهیلات بانكی استفاده كرده اند درگیر تشكیلات پیچیده 
و یک طرفه بانک ها هستند و اموال و دارایی ها و تولیدشان به 
خطر افتاده است لذا باید بانک ها در ارائه تسهیلات به بخش 

كشاورزی بازنگری اساسی داشته باشند.
كــرد: متاسفانه با  كــشــاورزی مجلس اظهار  عضو كمیسیون 
وجود بی كیفیت بودن خودروهای كشور همچنان بانک ها  به   
صنعت خودرو توجه می كنند، این در حالی است كه از بخش 
مولد و ســودده كشاورزی حمایت نمی شود به همین دلیل 
انتظار مــی رود شبكه بانكی نگاه ویــژه ای به بخش كشاورزی 

داشته باشد. 
اكبری در پایان گفت: كمیسیون كشاورزی مجلس به این نتیجه 
رسیده است كه احیای وزارت بازرگانی مساوی با كاهش شدید 
تولیدات كشاورزی است.  علاوه بر این كه رویكرد این وزارتخانه 
 رویكرد وارداتی داشته و همیشه تولید داخلی در آن نادیده 

ً
عمدتا

گرفته می شود، به همین دلیل از نظر این كمیسیون بخش ها و 
نهادهایی از وزارت صمت باید به بخش كشاورزی انتقال پیدا 
كرده تا این سازمان به وظیفه ذاتی خود كه تولید محصولات 
 كشاورزی و غذایی است به نحو احسن عمل كرده و در این زمینه

 پاسخگو باشد.

حل مشكلات بخش كشاورزی با تكیه بر مدیران 
جهادی

دكتر عبدالمجید شیخی، كارشناس مسائل 
كشاورزی در گفتگو با جام جم گفت: در ابتدای 
امــر به آمــاری اشــاره خواهم كــرد كه توجه به 
بخش كــشــاورزی و محوریت ایــن بخش در 

توسعه هر كشوری را نمایان می سازد.
ــاری كــه تحت عــنــوان نسبت فــزایــنــده ســرمــایــه به  ــزود: آمـ وی افــ
تولید در سایت بانک مركزی آورده شــده، نشان می دهد كه در 
میان بخش های مختلف تولیدی، بخش كشاورزی بیشترین و 
كارآمدترین ضریب نسبت فزاینده سرمایه به تولید را دارا است؛ 
به عبارت دیگر در بخش كشاورزی برای ایجاد یک واحد پولی ارزش 

افزوده و برای افزایش تولید، به كمترین سرمایه نیاز می باشد.
این كارشناس مسائل كشاورزی اظهار كرد: در مقایسه با بخش های 
دیگر كمترین میزان سرمایه گذاری در بخش كشاورزی با بیشترین 
بازدهی روبــرو خواهد بــود و تولید و بازدهی بالاتر ایــن بخش به 
معنای اشتغال زایی بیشتر، ارزش افزوده بالاتر و تأمین نیاز بازار 
ــادرات، كاهش واردات  داخلی و بــازار خارجی از طریق افزایش ص
از محصولات  و خودكفایی در تأمین امنیت غذایی در بسیاری 

كشاورزی و غذایی خواهد بود.
شیخی گفت: در زمینه تولید محصولات كشاورزی باید بتوانیم 
علاوه بر خودكفایی، خوداتكایی داشته باشیم یعنی ممكن است 
در بعضی محصولات ما استعداد طبیعی تولید را نداشته باشیم، به 
همین جهت برای اینكه در بازار جهانی برگ برنده ای داشته باشیم 
و تحریم نشویم باید كالاهایی با عنوان بدیل به بازار جهانی عرضه 

كنیم تا تحریم ها تاثیری روی بخش كشاورزی نداشته باشند.
وی با اشاره به تاثیر احیای وزارت بازرگانی بر بخش كشاورزی نیز 
اذعان كرد: لابی واردكنندگان به دنبال ایجاد وزارت بازرگانی است 
تا با فراغ بال خسارت جبران ناپذیری كه حكومت پهلوی بر كشور 

نیاورد را بر سر كشور آورند.
این كارشناس بخش كشاورزی افزود: در حال حاضر هیچ نیازی به 
 مشكلات 

ً
تغییر تشكیلات وزارت صنعت و معدن نیست و عمدتا

فعلی ناشی از نبودن مدیران جهادی در رأس امور است چون ما در 
حوزه هایی مانند نانو، هوافضا و صنایع نظامی كه مدیران جهادی 
در رأس امور بوده اند با مشكلی مواجه نیستیم و به موفقیت های 

فراوانی دست یافته ایم.
شیخی در ادامه تصریح كرد: دولت باید در زمینه حمایت از كشاورزی، 
موانع كسب وكار را برداشته و قوانین دست و پاگیر را حذف كند تا 
كسانی كه به دنبال تولید هستند فرایند اخذ مجوز تولیدشان 5 برابر 
طول نكشد. وی در پایان گفت: از طرف دیگر بزرگترین مانع تولید 
نیز نظام بانكی و عدم تدبیر مسؤولین وزارتخانه های ذی ربط است. 
وظیفه دولت این است كه این موانع را برطرف كند تا یكپارچه سازی 
عظیمی در بخش قوانین و مقررات با كمترین گره را ایجاد كند. این 
در حالی است كه متاسفانه بانک ها منابعشان را در اختیار خدمات 
و دلالی قرار می دهند و حتی بعد از آن نیز تسهیلاتشان را به بخش 
صنایع اختصاص می دهد و به همین جهت به بخش كشاورزی 

تسهیلات بسیار  كمی اختصاص می یابد.


